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Oiiutlm Iríl vi hImmIii 112 dubnu lfll
ze Ht Paul Mínn pod řízenímrozčilení nežli podařilo no útočfinančních kruzích zpráva o úpad-

ku biivlníí-Nk- firmy Platte v Uré- -Zprávy zahraničnó
nččciiiu podiduiému oprávníny
— Minulou nedélí která ne me-

zi vířícími zovo "kvéfnoii" —

velikonoční nvátky Dlenta'

rého zvyku n obyčeje nvítíly ne tak

zv kočičky (jehnídy různých nlro-m- ů

11 křovinj 11 nebo palmové rato-

lestí na oslavu památky Ježíšovu

vjezdu do Jerusalemu Velikonoc!-n- í

obřady a nice tak zv temnými
hodinkami započnou ve středu

která ne zovn Škaredou a potrvají
přen čt vrtek (zelený) a pátek (vel

atafo ne po delší dcbiitč v ktorí

bylo na vládu ontřo útočeni) pro

přijmutí předlohy o zemntveeh

carským dekretem — Ponlaliei}

Itodzinnko z Jekatírinonlavi vo-

len byl přcilsodou dumy na minií

(Juékova který ne nedávno podč-kov- al

Volba tato byla důležitá

neboť ne při ni zmčříly níly mezi

pokiokáři a zjiálečníky kteří po-

hříchu zvítčzíli

1 A NO Id K

$ir Oliver liodpje znimý njdno-vať- -l

a rektor university HírmiriK-liamsk- é

uveřejnil delší pojednmí

niáeh Myla to nejstaršl a nejva--

ŽcnčjSÍ firma nvého oboru v mčnté

0"'- - Opravdovou neisaci však

nichž došlo k nhroueoní vynikají- -

čího domu obchodního Albert
'latte jeden z npoleíníkft firmy
li i t 1 i
DMfavi ne n im K nouuu a jent ny

uvíziiín Jak no z Drém ndelu- -

(lopiiMtil ne rlatto mnoliýc!?

podvodů při prodeji zantavenl

Imvlny Vypňjéil ni penízu na pro- -

nlou již pojintku Dále byly pro

vedeny mnohé podvody falňová-ní-

knih Platin nroHnekuloval

jak ne praví znaéné numy které
vzal 7 majetku firmy v "Afričan
dolil Sharen" Tím také přivozen

byl úpadek firmy Albert Platto

jent nynovcem pronideuta Severo-iiímeckřh- o

Moydu Jiřího Plaltea
Tento vfiak nebyl v žádném npo--

jení n padlou firmou a také ne

na podnicích kterých ne

Albert Platto nuÍHMtnn

ITALIK

Obžalovaným Camorrintňm ne

zdá že Alfano dobyl před noinleul

nvým výnlcchcm Velikého únpíehu
Celkem jnou npokojeni n prfd)čhem

procenil a zda ne jim že budou ob

žaloby ze zavraždění manželů

('noccolových wproštíni VAiehni

obhájci přiňli do vezení bývalého
kláňtera v íinidi a mluvili no nvý- -

mi klienty Nyní bude vynlychán

(liuneppe de Marinin známý jako
Mfliidricre Jent obžalován že byl

původcem vraždy Kpňchanó na

Cuoceolovi a jeho žení Hildo

étvrtým z donud vynlechnutých
Caiiiorrintň Pokladník Camorry
(Jiovanni Haid o nímž nc praví
že má herny v Ncaoli Paříži a

(Měnilo praví ze inůže- - podnti
AMÍ„ i tl(ulA l'l„ l„ „11 M

Himiifi fn 1 (i inn it ifi 111 ii ' 111 10

iiíiníli konnulem v Ktryptř kde

chtíl zřídit I hernu Praví že je
nyní předHedou Jižního klubu v

Neapoli což jent vhodní niiolek

hráíň Se značným účinkem na o- -

lecenntvo započal camorrÍHta (Jiu- -

ncppe de Marinin nvou obhajovací
řeč a tvrdil že Abbatemairino jej

onobní iimly faleňní obvinil

Proti tvrzení že četnictvo fabri-koval- o

důkazy proti eninorrintům

tvrdí ne nyní že v bytu De Mari- -

nia nalezen byl poštovní líntek

jímž jent tento od Luiiho Arény

vyzýván aby iiHinrtil Cuoccola

ponívadž jednal zrádní De Ma-

rinin tvrdí rovníž že nikdy ne-

vlastnil prsten Cuoccolův jejž dle

žaloby poslati chtíl Arenovi do

vízení na důkaz h je pomstili
Prsten onen dle tvrzení četnictvu
nalezen byl jedné přítelkyní De

Marinisa Kníz Ciro Vitozi jenž

jelnlm % olizalovunyeh kamor- -

listů omdlel na stolici nviMků

takže miiHelo být i přelíčení na čau

odloženo Kníz irý ne mnoho po
sti! a to bylo řlíinoti jeho mdloby

při kteří padl na železní mříže

klece v které obžalovaní kamor-rist- í

jsou drciti Předseda woulu

pak nařídil Vitozzimu že iiuisi u- -

xtiiti od nvého postu a nařídil mu

iMj!i žloutky 12 vajec Vitozi ni

stěžoval že bylo n ním v cele Veli- -

e krutí zacházeno Míl prý 11 ne

be vrkM' kadeří nví matky kt rí
umí šak byly úřední odňaty pro-tož- e

prý jnou to lay níkterí jeho
icitskí npdeínice Pit tom volal

Itiši aví matky 14 volk Puk

začal pUkati a pravil ie pd e

H IhhIiu a nu to kleni V mdlobách

pibmmi lUppi inbyl 11 soudu

Tt"ile J ho li lmř tou to lielou-I- d

nu trpí írtintem % krku ktrrý
Í ! utrhl kdl při mdu la
ni li 11 tmi 'Im křtcel - Jtty

MlUi V nelni mi'bji ijíitťtl byl

Vm PMOtl N jnl dle Vťh
iitáiiok je horny lný +# do

ťtrktho koliU litldií
irhv i'dd 1 rrvolvi ro jk

't kní ilmil lha iUt 11

lúir Kub-- mnutu 1 () a ň

KAKOlMvOIJIIKKSKO

Americký koiHiil v Karlových
Varech WS II H Lowrie ncehtčl

odpovídat! pf'i nčítání liilu klade-

ných mu otázek toho tlft volu žo

jo Američan Tento důvod ovšem

nemohl být uznán a když Lowrie
ní

nedlel ujMiMlechnoiiti úřadu
zahraničních záležitosti je

ho obrň lilo na amerického vclcvy-nlane- n

Kerctise jenž rozhodl že

koiiHiil musí dotyčné otázky zod-

povídali Iowrio nezaplatil nedáv-

no daní ze pnů prolomí prý je ei-zi-

koimideiii a v lom případň
mu to prošlo Zdá ne že m do-niní-

že má taková pravá jako

vyslanci však v tom je na velikém

omylu Práva konsulů jsou velice

obmezena — Císař nařídil aby

prý dreiidniumrlit rakouského loď-ntv- a

jenž bude npuštín na vodu v

Terstu koncem kvítím není jmé-

no "Viribu jínit i" (Spojenými

nilauii) vdí jent jeho heslo l)l

původního ustanovení nová lod'

měla být pojmenována po císaři--

Zemský výbor v Praze jmenoval
PniKcr TiiKblattu

lleínriidia Tewelenn nprávecm ta-t- n

rif ho uímcekého divwlla Jme-

nování ntalo ne jednomyslní
Te-wel-

byl ustanoven na deset let

V ¥)Nledních mínících řídil jíž Te-wele- n

prozatímní' divadlo po ze-

mřelém Angelo Neumanovi — 01-M-

Krantifick Jonef přijal ve slav-iMwt-

audienci ixmclstvi dvou

obcí kteří mu ode-

vzdaly pamětní peníz Tento pa-ničt-

peníz byl ražen v hoiivímIo-n- 1

i n padesátiletým ohavením

protentantiMiriu v říši —

Maďarský ponlai 1'jírou zmizel

e nvého hotelu a hned tu rozhlá-

silo že v nepíícelnoKti mynli nko-ei- l

do Dunaje a utopil ne Hylo po

ném pňtrino a také byl brzy na-

lezen Nentalo ne mu nic Hylo

pouzo zjÍHtéut že prohrál mnoho v

karbanu jemuž ne věnoval více

než poslaneckým povinnontem ~
Noví obnaženi minia rakilunkého

VťlcvynluneP v rctrohradu ( íemŽ

bylu v ponlcdid dobé jednáno nta-

lo ne nyní nkutkem Novým

byl jmenován hrábí

Dtilan ThiHn-Valnawin- a — Dle

úředního prohlánenl budou volby

do noví ííwké nuly v úterý dno

XA íervnn nikoliv 10 éervna jak

bylo dříve oznámeno Případné
užil volby jnou ntanoveny na tlen

IfO íervtui — Ve finkálním horni-eke-

mentí Merenvici HpAehúna

byla veliew odvážná loupež Pít

lupičů vniklo do zlatého dolu

kdež byli horníky zahnali na úttk

a vyvlekli ven zlatou rudu v cení
jeníkolika wt tisíc korun n kterou

n jim odaf'ilo prchnout i — Vdo-

va po nlavném nhernkém romňno-piw- i

Mořici Jokniovi která octla

nw v bídí nabídla že vneehuy y

(tvého nwincU MprKÍ a --

bnuy jeho které má daruje
iiártHluiiim iiiiihcii jent-líž- e

r to dníitHiie xc jí duivotni

pciiMc Již byla iiKtaiiovciiH komi-h- e

která iA m úc vyietřiti tuto

zAlcžitiwt
#

NftMKCKO

Dle uveřejiííné praví ntatUtické

rprňxy o doraví vyitěhovjílcA

inaíití e íimciimI poívt vyutčho-alef- t

ubírnjb h h m do Sj nýeh

Státu kdeito u Kmmdy je tomu

pratí iiítťpk 'Hbliitý výkal jtUkí v víhkuI frUí Severní
llltťkiho llovdu Jako i'HUiu

tuho im odiv i pnliiiUiky pru
UruiAt řnnshdky ju ivd

v Kioidé ih-- Í r S

te h lu hb dč k tiiH SijnA
Mity pfii'hiilcum pfitp tAUjl
it Mttuit kibilo Kii4d pn
titul tli-řrli- iifu'l Jvittill
tLtk láimil líh nVi h SU

la itMul ku íinu vítviji
nii "Kt i'htť tib-- ů pnr

kuti jk J Iv JknA A tttUt1

výborného dirigenta 'Kotli wella a
némečtí mlriižcní pí vel z Nebra

nky 11 níktcrých mínt v lowč pod
řízením výtečného nbormlstra db

rltfcnta nkladutele prof Tli Kud

Keencho V orchestru zamění 11 A10

je líkolík krajaift mezi nimiž
zvlántí tipozorúujcnKt na vírtuona
na harfu mistra Kajetána Atlla
Jenž vyntoupí jako wdínla Pivo- -

nký nmísciý nbor čítali budo na
400 iívcfi Ze nolínlft pak uvádí

mftj Minu Kolhwell Wolfovou
II Oreidorřovou
íi Harnoltovou kon-

tra 11 ll lni ku j Mmo Ilenne SproH- -

ovou kontni-allislkii- ! (1 Harrln

jr tcior a Cli F (liamplína b

nton Zahajovací koncert bud
ne konat) ve nlředu večer dne 20
dubna ftídilí bude W 11 Hoth- -

well orchcnlr nolínty a Theo
Kud Keesfl shory Jako nolínté tiřl
koncertu tom vyntoupí 1 H Kotli- -

well-Widřov- á H Orendorfová
llcHMcSprotlcová (J Harrln jr a
Oh F Ohamplín l'ro(ram je ne- -

nfavei takto i

I
) nrle! picliiiit m "Mliiril Jr- -

wilfor"

i) Wiitfoor j Ouvertura op
"Twiiilmeimcř "

a Keimio "lci'H(l" (mt nlovti Km

(MMu)
MaiKcný nhur n orelientr

3 Wiim-r- i Arlfl "ThhhIihuij
ner "

M110 llolliwnll WolfiivA
4 Pud linldlt: Tlcloí mnh a Mnnluk

(illIVllH

Miižnlý almr u orehwtr
li HlniiiMi VaMfk Míinílncký tlvoť

OreliDNtr
fl WMtfiiiin Hlmr přaiJlen z op

"Wuiliiý ir)onďun"
IMiiaiký uher ercliBMtr

7 Ventil "Cutimta Ahla"
n(irtf ílurrln jř

n Lorllrur Hinřs mi "tíndlnn"- —t

HmMeiiý n ditský slmr se w
ntiyfm & tiiirltiiriovýia mAmn e

iliiiriivoilmfi orebeNtru v íirMvfi
Tlico Jticl Jutctsiilio

W Jfmuti! Arln ' M orlo Hfaurtovnn'
Mina IIcmm HirottciivA

10 (lniiiiiid! Hlmr vďjtnfi t i) 'ÍHiist'
Mužský linr a oreliest r

Ve Čtvrtek odpoledne bude vy
h ražen koncert jenom orehentru a
nolint ňm a pořad jeho je tento i

1 Oř Ant Pvoťftkl Hyinfiinlii í li

(In ř! melt ip I)"! "Z Novóho Hvě-tu- "

— Ailiíl — Allegro melto
loro — Hrherxc — Mnlto vlvuce
— AWfgnt cen fiinco

Ornlieslr
2 Piďclnl KrňMiiý den np "Mina

BiiUnrřly"
Mm' U11II1 wellWolfová

PfentAvkft
Hvcndsiiti: Norvížský knnievul

Orcliestr
Verdli lonrtt to op " Hioletto "

Mnut (iriouturf $ Mílu Himiolt

p lliirrU a ('IhiimiiIíii

í h) tiiernfclil IlcrceiiNe

h) MiiNNeiiet Pod llpuail "Heo- -

A1nIM'Í'IIIII'S "
t Hizrti Iliilianrru r 011 "('Brinen"

Mílu Miirnolt

WiiKiien Přmlelírn k op i "Mistři
pfvel iiorlinlieríll "

Orchestr

Ve čtvrtek večer dne 27 dubna

je poslední koncert s tímto pořa-dei- n

:

I a) TmlinikowHkl: Pmhnd

b) loltl tiiH rk Ouvertura "Hsktoi-tála- "

' pni liml

" ) Wuiiiieri Hlmr í np "Tioiu-Imeiie- r

"
b) Prmli! pivnAnt

HmíicMÍ nlmř a er henir

3 ) Hlntii: Zuliivr'iilikii
) Vnlti Timn

r) Knoii i Vitř
Miiix IIi'mi MpriiOem

&

I Iialiliomi: Hlil i'kv
Muiaký nliur Iriiiirm ťm uli-ti- i

rt litotrem
WrOiiilril: Zpiv nymf

mmiVí ulier a iri liiir
T Uiiiiiimt Tnu 1 ui " Psunl "

Mnu' Unuloif a ' llrn h

I'IhiiiIoi
MMr Jarní vámk

HiMikiuí r m nr Ui'lř
H Miil rii 'tVl4r"

Mm ir-- n tř
WHii ř: V mru k I liil
Viik a ki'l

f U udi lo ho plufc-iain-
il vyitá

l V in tli V úiaotidky kiiieettn ée

kA puiik opravdu uiiiiť My

pak bvihoiu k rdr přáli b

ivlaltí iMvrtcínl koiarrt nlsdet
1)1 b hojní navstlvt-i- i krajany
ktrin mí piuikyttiuta ím
tvtati4 přib-Mos- t alyiiti ViikoU- -

4 dlb ieiiitb'ho ihUtra lhofaka

níka zatknout! — Italnký král a

královna dávali ku poctí němec-

kého korunního prince a princez-

ny kteří nem přijeli uby tlumo

čili blahopřání německého eíniiřo a

císařovny k jubileu njeduocenné

Itálie himtiiiu v (iiiirínálu iři níž

ne nejen jedlo a piloi nýbrž také

mluvili podkuřující a nesmyslné
řečí

KUANCIK

Pařížané byli překvapeni prud
kou míliovou bouří která divní

půHohíla na zeleň praví! ne zelena-

jících fttťomů Zima a snili jnou

všeobecné po celé zemi a mnoho

škody způsobeno bylo na zeleni-

nách ovoci i květinách — Mua

Cavclicrová žena Roberta W

('lianlera má v DWbbevillu 11 Pa-

říže villu jež by ne byla stala má

lem jevištím zločinu Zahradník
a nprávce domu pohádali no l vůli

nlužcH a prvý vytáhl na nvého no

ha nůž Správce dal ne na útík
a zahradník ho honil kolem Hylo

by ie ani níco nlalo kdyby ne no
byl objevil policista jenž zuřivé-

ho zahradníka zalkl žaloba zní

na pokiiK vraždy —- Mrtvoly o

zahradníka jeho man-

želky a lllelé dceruAky vytaženy
byly z řeky Vcrrcn Devítiletý nyn
ne pohřešuje a je obava že nnad

tnkí utonul Má ne za to že otee

hodil nvou rodinu do řeky a potom
tímže způnobem npáchal nebevraŽ- -

lu — Herečka Mile (Jaby Denlyn

která byla a bezpochyby nyní je-št- é

je milenkou nemizeného portu-Kfllskéh- o

krále Mfliiucla hodlá je-t- i

do Ameriky kdo by dávala řadu

pohostinských her — M Kouct

jenž je nyru m diplomata a druzí
dva muži zatčeni byli na obžalobu
z velezrady jelikož prý cizí vládí

prorřadili jakési tajní ntilní listí-n- y

— Francouzská federace práce

vydala ku všem loďařským dílní-kůr- u

na Atlautiekém pobřeží a na

pobřeží anglického kanálu provo-
lání aby ihned zahájili ntávku —

V Pshant ((okousáno bylo 12 onob

vzteklými jmy a miineli býti
do Pasteiirovn ústavu v

Paříži

UPSKO

Z Pctrohriulu ne ndíluje dne 2'A

března! Duch byl pochován známý
hudební skladatel a dirigent Voj-tíc- h

Hlaváč Dle jeho posledního

přání nebyla uveřejnčna žádná

zpráva o jeho úmrtí Vojtech
Hlaváč narodil se v LimIčí r 11!)
a vycvičil ne v Praze hudbí Od

r JS71 byl v Petrohradí kd- - do-šl- a

jeho hru na varhany tahové
že byl ihned angažován k

carské opeře italské Hzdíji za

dirigenta iimíleckého klubu Ko-

ku 1S0 nést rojil dlo vliustního pjá-n- u

koncertní harmonium n 'II rej-

stříky prolouemeiitem a rozsa-

hem o celou oktávu rozšířeným n

tímto nástrojem vým koncertoval

pak na různých místech v Něme-

cku v Anglii i Italu a jinde po

déji sestrojil t v drmonipiauo
IJ byl jmenován profeHorein

hudby na noví zřízení stolici pij
universití petrohradské Mmúhnl

také nu podnět mi 11 i trn vyučová-
ní hr Del junova při vy pucováni
osnovy pro vyuíovátj hudbé na

ústavech ruských V nwo lH!i:

přijel Hlavní také na světovou i

do ChieNk'a a uMřndal tu

řadu koncertů — Drnkali Cn-ko-

bulharský utátnik a vaklada

til strany eankovislů kter4 ne o

plrU o ruské svinpnti teiiiřel

Niihislui eiMlel právě V okamii
ku I dy kri pověřil viVb f ranko
vistit kí strany dra Daitea mm

VUtbu kabiiti-lt- i Cankov íeinřrl
e vku Jii jrtko mUlý
mni agitoval rtt 'Imii( (tul
ttarka [% kryuukí vil f pňsobil
iutiialisti ky v ťafdnadí pro jiní

notu Knihařská fUrnem ! h

idvit pro ikHr v tui MiyihHtky

tí fsiiieihal Vslioipd na t "jak
%'

' do tuttN kí kUtnl sJuiby pk
byl wil-hi- it — {uk Hki rada

přijala + mi Hůii prv v

vývK djntiťh lntrrHdťi ktřr4
Ur vUdii PřtjVti liitrriU

ký) V nobotu ktorá no zove bí-

lou koná ne slavnost vzkříšení n v

nedéll a pomlčlí jsou nvátky nej- -

liliivnčjší
— Kadní Douín Herka v čele ob

čanů z okolí Hancroft školy žádal

školní nulu za postavení nové škol- -

ní budovy Nyníjší jíž nestačí V

iiejkralší jlobí dojde ku vhodné-m- u

příslavku
— Do domu C Vaiiííhtui z í

2M8 nev T7 pl vloupal ne v pá-

tek ráno zloděj který když ne byl
zmocnil nijakých fialů a drobných

peníz dal ne n liicm nvým na útík

a beze ntopy jakkoli byl fďonánle
ován zmizel

— Hratří (leorKe a Jim Sleven- -

nové kteří jsou na policejní nlaní- -

juko doma byli předvedení v

iiiiuulých 'dnech před policejního
munice pro opilství Oeorge vy- -

iiiloiivnl ne že na ntanici jíž dlouho

nebyl Na otázku noudcovii kde

byl odvílíl ži! po tři mínící! ležel

v nemocnici se zlomenou nohou —

Na soudce to vňalf neplatilo Oeor- -

Kov i nadiktoval 25 dní a Jimovi 15

dní které jím bude trávili v kala- -

hunu

— V nedíli večer byl na 1H a

DiMl({e ul přepaden donud iiczjíštč-iiý-

lupičem Hernard Hmyth IHIe-t-
ý

nyn práyníka (! J Smytha z č

710 nev :tH ul Dupié vzal mu tM70

a hodinky ale nhledav že tyto
jdou o 15 minut pozdčji zanu mu

je vrátil a pak rychle zmizel
— Státní hajní Wílliamn Han-

sou a Jouen míli minulou nobotu a

nedíli plné ruce práce n lovci di-

vokých kachen a vodních nlípek
které nlříletí nyní přísní ne zapo-

vídá Celé řadí omaŽnkých a

lovců byly zbraní vše-

ho družil zabaveny Mezi postiže-

nými byl i krajan Ant Valenta
— Zdejší pošt mistr Thomas

v nedíli večer do W'ashin

tonu kde již byla podána zpráva o

výsledku vyšetřování kteří bylo
n ním asi před měsícem skončeno

a k iičmuž podnít zavdala obžalo-

ba [Mistička TillotHoim
— Ncjiolailší český spolek

Hada Knmciwký č 2HI)

Královská lAizn konala v poudíli
tohoto týdne druhou nvoji jirníi-dřino- u

schůzi v níž přihlásilo ne

2lí nových žiulatelů o členství Z

těchto 11 uvedeno do spolku Ha-

da pro nejbližší nchňzi nvoji která

odbývali no bude 21 dubna

návštivu p Pipera úřcvl-nik- a

Hlavni Hady a z toho důvo-

du zahájila agitaci aby příští uvá
děn byl eo nejvitšl Mičet nových
členů Po dva týdny diwud ote-

vřenu bude zakládající listina li ti

kdo přihlásí se V té dobi nebudou

platili žádných vstupních poplat-

ků Nechte si vysvítliti výhody ti-

to jednoty jež náleží k licjlcpŠím
V Amcliet' Přihlaste ne II kterého
koti v ze zakládajících členů anebo

u p K Darocha ortfanisiitora

Í222 So III St
- Jíl v luiuulém čísle zmínili

jsme se nhiíiii o velikých kouerr
těch ktel- - budou ve dnech 2i K

'T dubna i t provedeny ve udej
šbu Auditorium o piihiítosti hu

debliltlO festivalu llílioekí ldeji
tHiet'lotl prviH-k- ináiiié ptnb'

jiiiiloin Omaha Saciitfcrfct Aso
eiati-u- i - - 1'oio'vadi ony tH kon

celty které m pro nuiio tií dny

iliyntaji shlujl býti udábmti prv
idho Údu a Miiívadi vystoupl při
nii h n j II í'l onu h i ai budou

prvocbuy i íkí a livankí
klrtdťy HVÍUj lile la tioti h

villHost llnlmll m-- o Uv4ti tí
ssrvbiiíjt přiuífcti vpliiý j'j
proiíram IlUudml lby pit f

ttabt lobm ayiufoiiiťVý orvhrnlr

o možnostech všeobecných rozhod
čích noudň Má za to že by ne

sice vše co ne hodí k rozhodování
Noudům tím mílo jim nvčřitl ale

Houdí že jsou jínlé ♦záležitonti

jiejiž rozhodnuti žádný ntát tieiiře- -

nechá rozhodčímu noudii — Dii-blínn-

méslská ruda ne usneslii

když byl podán návrh aby ne

k přišli návšlívč krále Jiří-liol- v

Dubline adresa oddanosti 12

íilasy proti !) přejití přen návrh k

tli(lenniiiiu iiofmiKu — AriiicKv
král Jiří nepoužije svého králov
ského práva které tnu dovoluje
učinili opatření která mohou býti
mi vržena pro reformu horní nní-movn-

y

MKXIKO

Francisco I Maděro ml prohlá- -

nil že mu ničeho nesdíleno o 11- -

dánlivém ilánu jenž by vedl ke

skončení nepřátelství ani jeho ot-

cem nebo nijakou jinou ono bon

Prohlašuje že nemá v úmyslu
ne do nijakého minia po-blí-

Kl Paso nelni nikam jinam
kde by přijímal zprávy olilední

zamýšleného uzavření míru Jeho

plánem je v nepřátelství pokraéo-vut- i

Maděro stojí stále na tom

Ifr podmínkou míru musí býti od-

stoupení presidenta Diaza z úřadu
a že nová volba musí býti vypná-n- a

Naproti tomu je vidným jako
'provisorní president" odstoupi-
li a docílili novou volbu provisor-
ního prcnideiita jenž by byl vy-

bráni Diazova kabinetu Z tonu

jakým Maděro to sdílení prohlá-
sil nechá sft noudit že nevíří v

brzké uzavření míru aniž víří že

iidánliví započaté vyjednávání
míru Mvede k cílť Maderove

prohlášeni bylo jím samotným u

přítomnosti jednoho zpravodaje
npojciiého tisku diktováno a pode-

psáno Pravil že k iiniožníní u

zavření míru 011 sám je hotov uči-

nili nejvítší ústupky však na nli-b- y

lviazovy který je ješlí nikdy
nesplnil nepřistoupí Odstoupení
Diazovo eo presidenta budiž pod-mínko- ii

k uzavření míru Tnkí
si přejí povstalci jmenovat] jistý
počet provisorních guvernérů do

kud by ne neodbyly volby

Rozděleni výboru

Při tom budou nás ovšem nejví-

ce zajímat i naši koiircsuíci čeští
Přcdscdnietv i nedostal z nich ni-

kdo ani na výbor sebe menší ale

Sahat li jmenován členem výboru
píistí hovalcekcho kterým již byl
a stal se hned pi vním členem po

předsedovi I tul n tt i dále výhu
ru na dopravu lihovin kdež jest
rovněž íleiieut pr nim a koneiní
výboru na uiexistálití a i ob

chod Poslanec Kmiop jt členem

výboru 101 indiánské záležitosti a

na vydáni iik vládni budovy Jako
novaček nenudil doptat i uie vítií-I-

ale není hh hy luiosti e si pří- -

ilí dobude UlllAhl VČtiiho

OMAHA

— Sdniiid privátních oietři- -

ať b k 1110 u h nabídlo se skul
ni radí Iv bode 14 ÚiVletu kař--

rdhlidky ikoluk h d li navití

itl vievhuy oiiiiiAí vtřejiu1

ikoly Natddka tuhy la vhl pfga
ta a ívlVir doHriiíuváoo !yu tr
K Udovl tuinoriii opatfrid by
iil-iilw- t u otUÁiána byl ď

ruítiji dua vytHirti k vUtultui
rkHluulÍ al bv ty A tyirthl
)wu i Jrlrvalrlky dle ákmi k

triy iKri4 tl rmjl lwi U"M lurn ioirw --

nyrh Htmtik is futHil ' a íhIwm di Utovw ipdol
MjHtU — VrlkM jurt 1Kk iMviil Mríi PiMnlklí

Hi Iml oal hndrWVibadiU jmiMi
v kwpkýk i "ýl


